

KÚPNA ZMLUVA č.: 1

na dodávku a odber listových hnojív

uzatvorená v zmysle ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami:

1. obchodné meno : **Anja, spol. s r.o.**
sídlo: Opavská 18/A/6543, 831 01 Bratislava
štatutárny orgán: Ing. Vladimír Pinček, konateľ spoločnosti
zapísaný: v OR OS Okr. Súd Bratislava I, Odd. Sro, VI.Č.1424/B
IČO: 17328560
IČ DPH: SK 2020316210
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

(ďalej len ako „predávajúci“)

2. obchodné meno: Vysokoškolský poľnohospodársky podnik SPU, s.r.o.
sídlo: Hlavná 561, 951 78 Koliňany
štatutárny orgán: Ing. Ján Dzurjanin, konateľ
zapísaný: v OR OS Okr. Súd Nitra, Odd. Sro, VI.Č 13922/N
IČO: 36553069
IČ DPH: SK 2020150000

(ďalej len ako „kupujúci“)

Článok I. PREDMET ZMLUVY.

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava vzájomných práv a povinností zmluvných strán týkajúcich sa záväzku predávajúceho dodávať listové hnojivá (ďalej len tovar) a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tomuto tovaru a záväzku kupujúceho zaplatiť predávajúcemu riadne a včas za dodaný tovar dohodnutú kúpnu cenu.
2. Tovar bude kupujúcemu dodávaný v štandardnej kvalite deklarovanej výrobcom.
3. Predávajúci splní svoju povinnosť dodať tovar odovzdaním v mieste dodania kupujúcemu alebo oprávnenému zástupcovi kupujúceho v dohodnutom množstve, dobe dodania a kvalite podľa predmetu zákazky Listové hnojivo RV Koliňany. Odovzdaním tovaru kupujúcemu prechádza vlastnícke právo z predávajúceho na kupujúceho.

Článok II. ŠPECIFIKÁCIA TOVARU A MNOŽSTVO.

1. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že predávajúci bude na základe tejto zmluvy dodávať listové hnojivá na základe predmetu zákazky RV Koliňany.
2. Objednávkou sa na účely tejto zmluvy sa rozumie záväzný prejav vôle kupujúceho smerujúci k nadobudnutiu vlastníckeho práva k predmetu kúpy podľa tejto zmluvy.

Článok III. KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY.

1. Kúpna cena za objednaný Tovar bude stanovená dohodou zmluvných strán vo forme dodatku č.1 k tejto zmluve. K cene sa účtuje daň z pridanej hodnoty v súlade s platnou legislatívou.
2. Predávajúci dodá Tovar na dohodnuté miesto dodania určené v dodatku č.1 k tejto zmluve. Kúpna cena za Tovar je dohodnutá zmluvnými stranami vrátane prepravy na miesto dodania tovaru.
3. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu na základe vystavenej faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu.
4. Faktúra je podľa dohody zmluvných strán splatná ku dňu uvedenom na faktúre.

Článok IV. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN.

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v dohodnutom množstve, v dohodnutej dobe a fakturovanej kúpnej cene a na miesto dodania za podmienok uvedených v tejto zmluve.
2. Predávajúci môže od plnenia dodávky odstúpiť úplne alebo čiastočne v prípade, že plnenie sa stalo nemožným vplyvom klimatických podmienok alebo z iných dôvodov označovaných ako vyššia moc (vis maior).
3. V prípade ak kupujúci neodoberie od predávajúceho počas trvania tejto zmluvy dohodnuté množstvo Tovar, predávajúci je oprávnený požadovať od kupujúceho zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške kúpnej ceny kupujúcim neodobratého tovaru. Zmluvná pokuta je splatná do 3 pracovných od dňa uplatnenia nároku na zmluvnú pokutu u kupujúceho.
5. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar od predávajúceho prevziať a poskytnúť predávajúcemu maximálnu možnú súčinnosť, aby tovar mohol byť za dohodnutých podmienok riadne dodaný. Za týmto účelom stanovuje kupujúci kontaktnú osobu:
meno a priezvisko: **Ing. Radzo Peter**
pracovné zaradenie: vedúci závodu Koliňany
tel./fax: e-mail; mobil:
6. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu svoje záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy v stanovenom termíne splatnosti do 30.11.2023.
7. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením kúpnej ceny, alebo jej časti, predávajúci má nárok požadovať od kupujúceho úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Tým nie je dotknutý nárok predávajúceho na náhradu vzniknutej škody.

8. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú, že budú dodržiavať zákonné predpisy týkajúce sa používania priemyselných hnojív.

**Článok V.
REKLAMAČNÉ KONANIE.**

1. Kupujúci je povinný najneskôr do 3 dní po prevzatí Tovarú oznámiť predávajúcemu zjavné vady kvality Tovarú a reklamáciu uplatniť písomne. Skryté vady Tovarú je kupujúci povinný oznámiť písomne do 3 dní po ich zistení, a to v rámci záručnej doby uvedenej pri jednotlivých položkách Tovarú. Pri reklamacii kupujúci postupuje podľa pokynov predávajúceho.
1. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho prevzatím Tovarú od predávajúceho na kupujúceho.

**Článok VI.
SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA.**

1. Akékoľvek zmeny a dodatky k tejto zmluve sa vyžadujú v písomnej forme, podpísané oboma zmluvnými stranami.
2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy budú riešené pred príslušným súdom v Slovenskej republike podľa platných právnych predpisov.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu, jeden rovnopis obdrží kupujúci a jeden predávajúci.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva je uzavretá na dobu neurčitú.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu, že zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné a že zmluva nebola uzatvorená v tiesni prípadne za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s celým obsahom zmluvy ju oprávnený zástupcovia oboch zmluvných strán podpisujú.

V Trnave, dňa: 29/3/23

.....
Ing. Vladimír Pinček
konateľ spoločnosti

.....
Ing. Ján Dzurjanin
konateľ

DODATOK č.: 1

Ponuka predmetu zákazky na požadované množstvá pre závod Kolíňany:

Listové hnojivo	RV Kolíňany	Fakturačná cena (€/l) bez DPH	Celkom (€) bez DPH
Matterhorn	600 l	19,30	11 580,00
Wuxal Boron Plus	430 l	10,10	4 343,00
Boronia	260 l	4,30	1 118,00
Agrofoliar - NPK + S + B	1000 l	4,10	4 100,00
Cupromix	275 l	14,60	4 015,00
Samppi	130 l	17,40	2 262,00
Alicuprin	70 l	10,70	749,00
		Hodnota zákazky (€)	28 167,00